
Hantering  av AV-resurser i GK-salen 
 
Manöverpanelen 
 
På väggen vid talarstolen sitter manöverorgan för de fasta installationerna.  
 
Rumsbelysningen har åtta lägen för olika situationer enligt skylten. Eftersom 
belysningen sker med kompaktlysrör dröjer det någon minut innan man får full 
ljusstyrka, och en del blinkning kan förekomma i början. 
 
Den röda knappen med belysning saknar t.v. funktion. 
 
Tavelbelysningen är delad och försedd med dimmer. 
 
"Föreläsning pågår" tänder skyltarna utanför salen. 
 
AV-system till/från matar ström till AV-racken i teknikrummet, och behöver 
slås till bara om VHS-spelare eller ljudförstärkare ska användas. Kontrollera att 
all utrustning i AV-racken verkligen är tillslagen. 
 
Manövreringen av vänster duk och mörkläggningsgardinerna fordrar att man 
håller inne brytaren kontinuerligt, medan solskyddsgardinerna startas med en 
kort tryckning och inte kan stoppas före ändläget.   
 
Diaprojektor 
 
Diaprojektorn är en Kodak Ektapro. Runda magasin till den finns att låna i BMC 
reception. Kontrollera att magasinets botten är spärrad i startläget innan bilderna 
sätts i. Slå alltid till projektorns nätströmbrytare innan magasinet sätts på plats 
för att säkerställa att den blir korrekt nollställd. Detta indikeras med en grön 
signal på projektorns baksida. 
 
Efter avslutad bildvisning eller vid magasinsbyte måste projektorn nollställas 
genom att bildväxlingsknappen bakåt hålls nere tills magasinet stannar i 
startläget och den gröna signalen tänds. Därefter kan magasinet lätt lyftas av. 
 
För tillfällig paus i diavisningen, använd funktionen STANDBY på 
fjärrkontrollen eller on/off på projektorns manöverpanel i stället för att slå av 
nätströmbrytaren, eftersom projektorn nollställs när strömmen slås på igen. 
 
Diaprojektorn har automatisk lampväxling Om en röd signallampa lyser på 
baksidan, meddela BMC reception för lampbyte.



OH-projektor 
 
OH-projektorn har manuell lampväxling. Den främre av de båda runda, 
försänkta knapparna manövrerar denna. Den skall normalt stå i läge I. Om 
lampan slocknar, lyft knappen och vrid den till läge II, varvid reservlampan 
kopplas in och en röd signallampa vid knappen lyser. Meddela BMC reception 
så att den trasiga lampan blir bytt. 
 
Projektorn får aldrig köras med spegeln nedfälld, eftersom objektivet och 
spegeln snabbt blir överhettade och skadas. 
 
För bästa bildgeometri bör den vänstra duken fällas till OH-läge. Håll inne 
brytaren tills duken stannar i helt utfällt läge. Duken kan också sänkas och höjas 
med veven i vänstra sidan. 
 
Video/dataprojektor 
 
Projektorn manövreras med den fjärrkontrollpanel som sitter fast på talarstolen. 
Tryck PC 1, PC 2 eller VIDEO för att starta. För data, använd ingångarna 
DATA 1 eller DATA 2 på talarstolens sida. För video eller DVD används alltid 
läget VIDEO, oberoende av vilken typ av videokassett/DVD som spelas.  
 
Om bilden behöver justeras, kontakta receptionen. 
 
Stäng av projektorn efter avslutad visning genom att trycka på OFF.  
 
På projektorns undersida finns en indikering som lyser gult när den är startklar, 
grönt när den är igång, och blinkar rött/gult om starten har misslyckats. Vänta i 
så fall någon minut och försök igen. 



Data 
 
Anslut en bärbar PC till ingång DATA 1 eller DATA 2 på talarstolen. Alla 
MacIntosh och många nyare PC känner automatiskt av att det finns en 
inkoppling, och aktiverar sin externa bildutgång, under förutsättning att kabeln 
är kopplad när datorn startas. Andra PC fordrar att man trycker Fn - F5 (eller 
någon annan funktionstangent, se tangentsymbolerna) för att ge utsignal. 
Projektorn anpassar sig sedan automatiskt till rätt upplösning och bildstorlek. En 
del PC kan dock vara besvärliga beroende på att deras videosignal skiljer sig 
alltför mycket från standard VGA.  
 
Det går att få ljud från datorn genom att koppla dess ljudutgång till kontakterna 
märkta "Dataljud". Volymkontrollen för programljud sitter på väggen bredvid 
dörren till teknikrummet, omkopplarna för AV-system på manöverpanelen 
måste vara tillslagna och all utrustning i AV-racken tillslagen. 
 
En av nätverkskontakterna (RJ45) är aktiv. Logga in som vanligt, under 
förutsättning att datorn är registrerad i BMC. 
 
Video 
 
Välj ingången VIDEO på projektorns manöverpanel. Slå till omkopplarna för 
AV-system på manöverpanelen. Videospelarens fjärrkontroll fungerar även om 
dörren till teknikrummet är stängd. Kontrollera att all utrustning i AV-racken är 
tillslagen. 
 
Volymkontrollen sitter på väggen vid sidan om teknikrummets dörr.  
 
Om videoanslutningen i talarstolen ska användas kopplas den in med knapp 2 på 
videoväxeln i teknikrummet. Videoväxeln startar alltid i läge 1.  
 
Mikrofon 
 
Akustiken i salen är god, och röstförstärkning behövs i regel inte. Vid behov av 
hörslingan måste dock en mikrofon kopplas in. Kontakta BMC reception. 
 
Problem eller frågor?   BMC reception 20660, Claes 20682 


